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ZAPISNIK O RADU 39. SJEDNICE 

GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 24.04.2024. GODINE 

 

Broj: 01-GV-02-585/24 

Datum: 24.04.2024. godine 
 

Sjednica je počela sa radom u 10.00 sati. 

Sjednicom je predsjedavao Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća. 
 

Prisutni su bili sljedeći gradski vijećnici: 

1. Almedin Miladin 

2. Biljana Lazarević 

3. Danijela Šahat 

4. Jasmin Ademović 

5. Samir Bejić 

6. Toni Vukadin 

7. Mirela Džehverović  

8. Amra Zulfikarpašić 

9. Alen Girt 

10. Ratko Orozović 

11. Alma Čengić 

12. Srđan Simonović 

13. Vedad Deljković 

14. Dragan Stevanović 

15. Elvedin Korora 

16. Muamer Mekić 

17. Bajro Biber 

18. Robert Pleše 

19. Seid Škaljić 

20. Željko Majstorović 

21. Drago Jurić 

22. Enisa Spahić 

23. Srđan Srdić 

24. Lajla Ćosović 

25. Vedran Dodik 
 

Odsutni: Adi Škaljić (najavljen izostanak), Jasmin Skorupan  (najavljen izostanak) i Alem Logo. 

Pored gradskih vijećnika, sjednici su prisustvovali: 

1. Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva  

2. Anja Margetić Stakić, zamjenica gradonačelnice Grada Sarajeva 

3. Admir Jusufbegović, Pravobranilac Grada Sarajeva 

4. Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove Gradskog vijeća 

5. Aida Bajramović, sekretarka organa uprave 

6. Dženana Šerčević, rukovodilac Stručne službe za poslove kabineta i poslove Gradske uprave 

7. Senada Kočan, pomoćnica gradonačelnice za opću upravu i  zajedničke poslove 
 

Sjednici su prisustvovali članovi Komisije za Statut i akte koji nisu gradski vijećnici (prema 

evidenciji u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva). 
 

***** 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je je pozdravio prisutne, te 

konstatovao da sjednici prisustvuju 22 gradska vijećnika od 28 gradskih vijećnika te da 

Gradsko vijeće ima kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Zatim je otvorio 39. sjednicu Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 

*****  

Uslijedilo je intoniranje himne Bosne i Hercegovine. 
 
 

*****  

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je otvorio raspravu o Zapisniku o radu 

sa 38. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva održane dana 27.03.2024. godine. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Zapisnik o radu 38. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

održane dana 27.03.2024. godine. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je podsjetio gradske vijećnike da su, uz 

predloženi dnevni red sjednice, dostavljeni materijali sa izvještajima radnih tijela koja su 

održana u pripremi 39. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva, kao i saglasnosti zamjenika 

gradonačelnice. 
 

 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio određivanje o aktu koji je 

dostavljen na razmatranje od strane ovlaštenog predlagača, u formi prijedloga po hitnom 

postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom pitanju, i to: 

1. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Sporazuma o donaciji brončane statue Vladimir Perić – Valter 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednogalsno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se razmatra akt  u formi prijedloga po hitnom postupku. 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović najavio određivanje o aktima 

koji su dostavljeni na razmatranje od strane ovlaštenih predlagača, u formi prijedloga po 

skraćenom postupku, po proceduri koja zahtjeva izjašnjavanje Gradskog vijeća o prethodnom 

pitanju, i to: 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Namir 

Čomaga) 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irfan 

Vatrić) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Edin 

Duranović) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adnan 

Čengić) 

6. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Elvedina Muhotić) 

7. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Naida 

Poplata) 

8. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Halima Livnjak) 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-sporazuma-o-donaciji-broncane-statue-vladimir-peric-valter/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-davanju-saglasnosti-gradonacelnici-grada-sarajeva-za-potpisivanje-sporazuma-o-donaciji-broncane-statue-vladimir-peric-valter/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-namir-comaga/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-namir-comaga/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irfan-vatric/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irfan-vatric/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-edin-duranovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-edin-duranovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adnan-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adnan-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-elvedina-muhotic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-elvedina-muhotic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-naida-poplata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-naida-poplata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-halima-livnjak/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-halima-livnjak/
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9. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Belma 

Ustamujić Tairovski) 

10. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Alma 

Čengić) 

11. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla 

Delić) 

12. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Alma 

Čengić) 

13. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedad 

Deljković) te  

15. Prijedlog Odluke o proglašenju i sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa i međunarodnog značaja za Grad Sarajevo u 2024. godini – „30. Sarajevo film 

festival“ 

16. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg 

održavanja bivše zgrade SDK kod Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici za 

potpisivanje istog 

17. Prijedlog Odluke o prihvatanju zasnivanja prava građenja bez naknade i davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje – zaključivanje Ugovora o 

zasnivanju prava građenja bez naknade 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se o proceduralim prijedlozima za razmatranje svih akat 

koji su predloženi za razmatranje u formi prijedloga po skraćenom postupku vodi jedinstvena 

rasprava, a odlučuje odvojeno. 
 

***** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da se  

Odluka o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Namir Čomaga) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irfan Vatrić) razmatra 

u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se  Odluka o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Edin Duranović) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adnan Čengić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik nije glasao), 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-belma-ustamujic-tairovski/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-belma-ustamujic-tairovski/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-lejla-delic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-lejla-delic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-vedad-deljkovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-vedad-deljkovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-namir-comaga/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-namir-comaga/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-irfan-vatric/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-edin-duranovic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-adnan-cengic/
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usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o razrješenju članice radnog tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Elvedina Muhotić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik nije glasao), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva (Naida Poplata) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik nije glasao), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o razrješenju članice radnog tijela Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva (Halima Livnjak) razmatra u formi prijedloga po skraćenom 

postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se  Odluka o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Belma Ustamujić 

Tairovski) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, jednim glasom 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je proceduralni 

prijedlog da se Odluka o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik nije glasao), 

usvojilo je proceduralni prijedlog da se Odluka o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća 

Grada Sarajeva (Lejla Delić) razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, dva glasa „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je proceduralni prijedlog da se 

Odluka o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Alma Čengić) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, jedan glas „protiv“ 

i dva „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je proceduralni prijedlog da se 

Odluka o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedad Deljković) 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da 

se Odluka o proglašenju i sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog interesa i 

međunarodnog značaja za Grad Sarajevo u 2024. godini – „30. Sarajevo film festival“ 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

 

 

 

https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-elvedina-muhotic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-elvedina-muhotic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-naida-poplata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-naida-poplata/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-halima-livnjak/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-halima-livnjak/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-belma-ustamujic-tairovski/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-belma-ustamujic-tairovski/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-lejla-delic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-lejla-delic/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-razrjesenju-clanice-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-alma-cengic-2/
https://gradskovijece.sarajevo.ba/dnevni-red/prijedlog-odluke-o-izboru-clana-radnog-tijela-gradskog-vijeca-grada-sarajeva-vedad-deljkovic/


6 

 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da se  

Odluka o davanju saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg održavanja bivše 

zgrade SDK kod Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici za potpisivanje istog 

razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo je proceduralni prijedlog da se  

Odluka o prihvatanju zasnivanja prava građenja bez naknade i davanju saglasnosti 

gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje – zaključivanje Ugovora o zasnivanju prava 

građenja bez naknade razmatra u formi prijedloga po skraćenom postupku. 
 

*****  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika nije glasalo) 

usvojilo je Dnevni red 39. sjednice Gradskog vijeća Grada Sarajeva: 

1. Izbor zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

2. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Namir Čomaga) 

3. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irfan 

Vatrić) 

4. Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Edin Duranović) 

5. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adnan 

Čengić) 

6. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Elvedina Muhotić) 

7. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Naida 

Poplata) 

8. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Halima Livnjak) 

9. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Belma 

Ustamujić Tairovski) 

10. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić) 

11. Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla 

Delić) 

12. Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić) 

13. Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedad 

Deljković) 

14. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju 

zastave Grada Sarajeva 

15. Prijedlog Odluke o proglašenju i sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa i međunarodnog značaja za Grad Sarajevo u 2024. godini – „30. Sarajevo film 

festival“ 

16. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg 

održavanja bivše zgrade SDK kod Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici 

za potpisivanje istog 
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17. Prijedlog Odluke o prihvatanju zasnivanja prava građenja bez naknade i davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje – zaključivanje Ugovora o 

zasnivanju prava građenja bez naknade 

18. Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Sporazuma o donaciji brončane statue Vladimir Perić-Valter 

19. Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2023. godini 

20. Izvještaj o radu Odbora za organizaciju obilježavanja 40. godišnjice Zimskih 

olimpijskih igara održanih 1984. u Sarajevu 

21. Informacija o uspjehu učenika srednjih škola na području Grada Sarajeva u školskoj 

2022./2023. godini 

22. Informacija o upisu učenika u srednje škole na područja Grada Sarajeva u školskoj 

2023./2024. godini 

23. Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva na zaštiti sarajevskog ćevapa kao 

autohtonog domaćeg proizvoda 

24. Informacija o stanju sudskog postupka u predmetu uknjižbe objekta Upravne zgrade 

DPO 

25. Vijećnička pitanja i inicijative 
***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je radu sjednice 

pristupio gradski vijećnik Samir Bejić te da sjednici prisustvuje 23 gradska vijećnika. 

Ad 1) 

Izbor zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja. 
 

Uz poziv za sjednicu su priložena dva prijedloga pristigla za izbor zamjenika predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća sa mišljenjem Komisije za izbor i imenovanja, da su oba predložena kandidata  

kvalifikovana.  

Zatim je, na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmina Ademovića,  

Komisiji za provođenje izbora, organizovala i provela izbor zamjenika predsjedavajućeg 

Gradskog vijeća. 
 

Nakon preovedenog izbora, gradska vijećnica Danijela Šahat, predsjedavajuća Komisije za 

provođenje izbora, podnijela je Gradskom vijeću Grada Sarajeva Izvještaj Komisije za 

provođenje izbora1 u izlaganju sljedećeg sadržaja. 

Komisija je u pripremi glasanja pripremila glasačke listiće i utvrdila da je pripremljeno 28 

jednakih glasačkih listića na kojima su istaknuta dva kandidata za izbor zamjenika 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva, te da je na glasačkim listićima data uputa 

gradskim vijećnicima za glasanje.   

Komisija je konstatovala da je pripremljen spisak gradskih vijećnika na kome će svojim 

potpisom potvrditi preuzimanje glasačkog listića.  

Poslije provedenih izbora Komisija je konstatovala sljedeće:  

- gradski vijećnici su preuzeli 25 glasačkih listića 

- gradski vijećnici su izvršili tajno glasanje tako što su u praznu glasačku kutiju  ubacili svoje 

glasačke listiće.  

Komisija je zatim, pristupila pregledu i brojanju glasova.   

 
1 Izvještaj Komisije za provođenje izbora sa pripadajućim materijalom se arhivira uz ovaj zapisnik.  
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Nakon otvaranja glasačke kutije, članovi Komisije su prebrojali glasačke listiće i konstatovali 

da je glasalo 25 gradskih vijećnika, da je važećih bilo 19,  a nevažećih 6 listića.   

Nakon provedenog brojanja glasova, Komisija zaprovođenje izbora je konstatovala kako 

slijedi.  

Kandidat za zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Srđan Simonović je 

dobio 15 glasova ZA.   

Kandidat za zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Srđan Srdić je dobio  

4 glasa ZA.   
 

Budući da je za izbor zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva potrebna 

natpolovična većina glasova ukupnog broja gradskih vijećnika, Komisija za provođenje 

izbora je konstatovala da je za zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva izabran Srđan Simonović. 
 

Izabrani zamjenika predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Srđan Simonović 

je potom dao, a zatim i potpisao svečanu izjavu, čime je preuzeo dužnost zamjenika 

predsjedavajućeg Gradskog vijeća. 
 

****** 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 17 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (šest gradskih vijećnika se nije izjasnio) 

usvojilo je  proceduralni prijedlog Predsjedavajućeg da se o tačkama 2. do. 13. usvojenog 

Dnevnog reda vodi jedinstvena raprava, a odlučuje odvojeno.  
 

Ad 2) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Namir Čomaga) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i sa jednim „suzdržanim“ glasom prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je o Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Namir Čomaga), kako je predložena. 
 

Ad 3) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Irfan 

Vatrić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je o Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Irfan Vatrić), kako je predložena. 
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Ad 4) 

Prijedlog Odluke o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Edin 

Duranović) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 19 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je o Odluku o razrješenju člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Edin Duranović), kako je predložena. 
 

Ad 5) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adnan 

Čengić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (tri gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je o Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Adnan 

Čengić), kako je predložena. 
 

Ad 6) 

Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Elvedina Muhotić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je o Odluku o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Elvedina Muhotić), kako je predložena. 
 

Ad 7) 

Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Naida 

Poplata) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednogalsno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je o Odluku o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Naida Poplata), kako je predložena. 
 

Ad 8) 

Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Halima Livnjak) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je o Odluku o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Halima Livnjak), kako je predložena. 
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Ad 9) 

Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Belma 

Ustamujić Tairovski) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je o Odluku o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Belma Ustamujić Tairovski), kako je predložena. 
 

Ad 10) 

Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, dva glasa „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je o Odluku o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Alma Čengić), kako je predložena. 
 

Ad 11) 

Prijedlog Odluke o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Lejla 

Delić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je o Odluku o izboru članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva (Lejla Delić), kako je predložena. 
 

Ad 12) 

Prijedlog Odluke o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, jednim glasom „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je o Odluku o razrješenju članice radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

(Alma Čengić), kako je predložena. 
 

Ad 13) 

Prijedlog Odluke o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedad 

Deljković) 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, većinom glasova, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova„ protiv“ 

i uz dva „suzdržana“ glasa prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je o Odluku o izboru člana radnog tijela Gradskog vijeća Grada Sarajeva (Vedad 

Deljković), kako je predložena. 
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Ad 14) 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopuni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju zastave 

Grada Sarajeva 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  

Predlagač Odluke je Gradonačelnica.  

U prilogu materijala je Izvještaj o provedenoj javnoj raspravi. 

Materijal su razmatrali Odbor za lokalni biznis i turizam i Komisija za Statut i akte.  

U materijal koji se razmatra uvršteni su prijedlozi Komisije za Statut i akte koje je predlagač 

prihvatio.  

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o izmjenama i dopuni Odluke o upotrebi grba, imena i isticanju 

zastave Grada Sarajeva, kako je predložena. 
 

Ad 15) 

Prijedlog Odluke o proglašenju i sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa i međunarodnog značaja za Grad Sarajevo u 2024. godini – „30. Sarajevo film 

festival“ 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja. 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 
 

Materijal su razmatrali Odbor za društvene djelatnosti  i Komisija za Statut i akte.  

U materijal koji se razamtra uvršteni su prijedlozi Komisije za Statut i akte koje je predlagač 

prihvatio.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su: gradski vijećnićnici: Alen Girt, Jasmin 

Ademović, Amra Zulfikarpašić, Mirela Džehverović, Dragan Stevanović, Srđan Srdić, a 

odgovore na postavljena pitanja i pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva 

Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, nakon rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisu izjasnila) 

usvojilo je Odluku o proglašenju i sufinansiranju kulturne manifestacije od posebnog 

interesa i međunarodnog značaja za Grad Sarajevo u 2024. godini – „30. Sarajevo film 

festival”, kako je predložena. 
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Ad 16) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg 

održavanja bivše zgrade SDK kod Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici za 

potpisivanje istog 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja. 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

U prilogu je i mišljenje Pravobranilaštva Grada Sarajevo.  

Materijal su razmatrali Administrativna komisija  i Komisija za Statut i akte.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

Gradonačelnica je podnijela na Prijedlog Odluke amandman sljedećeg sadržaja: 

U članu 2. Prijedloga Odluke umjesto riječi:  „a navedeni sporazum“ je sastavni dio ove 

odluke, treba da stoje riječi“ a tekst sporazuma" je sastavni dio ove odluke.  
 

Na pitanje predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića da li neko od gradskih 

vijećnika, na osnovu člana 126. stav 4. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, traži da se 

o podnesenom amandmanu Gradsko vijeće posebno izjasni, niko od gradskih vijećnika nije 

zatražio izjašnjenje te je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović, konstatovao 

da je rješenje iz amandman predlagača postalo sastavni dio Prijedloga Odluke o davanju 

saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg održavanja bivše zgrade SDK kod 

Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici za potpisivanje istog 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 22 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (jedan gradski vijećnik se nije izjasnio) 

usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti na Sporazum o primopredaji projekta tekućeg 

održavanja bivše zgrade SDK kod Vječne vatre u Sarajevu i ovlaštenje gradonačelnici za 

potpisivanje istog, kako je predložena i izmijenjena rješenjem iz amandmana koje je postalo 

sastavni dio predložene odluke.    
 

Ad 17) 

Prijedlog Odluke o prihvatanju zasnivanja prava građenja bez naknade i davanju 

saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje – zaključivanje Ugovora o 

zasnivanju prava građenja bez naknade 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja. 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. 

U prilogu su  mišljenje Pravobranilaštva Grada Sarajevo i Pravobranilaštva Kantona Sarajevo 

te prethodni akti Gradskog vijeća i Skupštine Kantona Sarajevo.   

Materijal su razmatrali Administrativna komisija  i Komisija za Statut i akte.  
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik  Alen Girt. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, nakon rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 23 glasa „za“, bez glasova „protiv“ i 

bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika usvojilo je Odluku o prihvatanju 

zasnivanja prava građenja bez naknade i davanju saglasnosti gradonačelnici Grada 
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Sarajeva za potpisivanje – zaključivanje Ugovora o zasnivanju prava građenja bez 

naknade, kako je predložena. 

 

Ad 18) 

Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za potpisivanje 

Sporazuma o donaciji brončane statue Vladimir Perić-Valter 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja. 

Predlagač Odluke je Gradonačelnica. Odluka se razamtra po hitnom postupku. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradski vijećnik Srđan Srdić, gradski vijećnik 

Vedran Dodik, gradski vijećnik Ratko Orozović, gradski vijećnik Dragan Stevanović, 

zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović, a odgovore na 

postavljena pitanja i pojašnjenja dala je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, nakon rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 21 glasom „za“, bez glasova „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se nisu 

izjasnila) usvojilo je Odluku o davanju saglasnosti gradonačelnici Grada Sarajeva za 

potpisivanje Sporazuma o donaciji brončane statue Vladimir Perić-Valter, kako je 

predložena. 

 

Ad 19) 

Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu sufinansiranja kulturnih 

manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2023. godini 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  

Predlagač Izvještaja je Gradonačelnica. Materijal je razmatrao Odbor za društvene djelatnosti 

i Komisija za Statut i akte.   

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, bez rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 20 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (četiri gradska vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je Izvještaj o provođenju Odluke o utvrđivanju i načinu 

sufinansiranja kulturnih manifestacija od posebnog interesa za Grad Sarajevo u 2023. 

godini, kako je podnesen.         
    
Ad 20) 

Izvještaj o radu Odbora za organizaciju obilježavanja 40. godišnjice Zimskih olimpijskih 

igara održanih 1984. u Sarajevu 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sdržaja. 

Predlagač Izvještaja je Odbor za organizaciju obilježavanja 40. godišnjice Zimskih olimpijskih 

igara održanih 1984. u Sarajevu.  

Materijal je razmatrao Odbor za društvene djelatnosti i Komisija za Statut i akte.   
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Uvodno izlaganje podnio je predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović u svojstvu 

predsjednika Odbora za organizaciju obilježavanja 40. godišnjice Zimskih olimpijskih 

igara održanih 1984. u Sarajevu.  

Zatim se za riječ javila gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić te je u raspravi 

učestvovala zamjenica Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Mirela Džehverović. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, nakon rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 18 glasova „za“, bez glasova 

„protiv“ i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (pet gradskih vijećnika se 

nisu izjasnila) usvojilo je Izvještaj o radu Odbora za organizaciju obilježavanja 40. 

godišnjice Zimskih olimpijskih igara održanih 1984. u Sarajevu , kako je podnesen.   
  
Ad 21) 

Informacija o uspjehu učenika srednjih škola na području Grada Sarajeva u školskoj 

2022./2023. godini 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

saržaja. 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. Materijal je razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o uspjehu učenika srednjih škola na 

području Grada Sarajeva u školskoj 2022./2023. godini 
 

Ad 22) 

Informacija o upisu učenika u srednje škole na područja Grada Sarajeva u školskoj 

2023./2024. godini 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

saržaja. 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. Materijal je razmatrao Odbor za društvene 

djelatnosti. 
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovala je zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća 

Mirela Džehverović. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o upisu učenika u srednje škole na 

područja Grada Sarajeva u školskoj 2023./2024. godini. 
 

Ad 23) 

Informacija o aktivnostima Grada Sarajeva na zaštiti sarajevskog ćevapa kao autohtonog 

domaćeg proizvoda 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

saržaja. 

Predlagač Informacije je Gradonačelnica. Materijal je razmatrao Odbor za lokalni biznis i 

turizam. 
 

Uvodno izlaganje podnijela je gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina Karić. 
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U raspravi koja je uslijedila učestvovali su gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić i gradski 

vijećnik Alen Girt. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je Gradsko vijeće 

Grada Sarajeva primilo k znanju Informaciju o aktivnostima Grada Sarajeva na zaštiti 

sarajevskog ćevapa kao autohtonog domaćeg proizvoda. 
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je konstatovao da je prisutno u sali 

15. gradskih vijećnika.  
 

Ad 24) 

Informacija o stanju sudskog postupka u predmetu uknjižbe objekta Upravne zgrade 

DPO 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je dao uvodne napomene sljedećeg 

sadržaja.  
 

Predlagač Informacije sa prijedogom zaključaka je Pravobranilaštvo Grada Sarajevo na zahtjev 

Administrativne komisije Gradskog vijeća. Materijal je razmatrala i Komisija za Statut i akte. 

Uvodno izlaganje podnio je pravobranilac Pravobranilaštva Grada Sarajevo Admir 

Jusufbegović.  

U raspravi koja je uslijedila, učestvovali su predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin 

Ademović, gradski vijećnik Dragan Stevanović, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog 

vijeća  Mirela Džehverović, a za riječ se javila i gradonačelnica Grada Sarajeva Benjamina 

Karić. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pročitao zaključke predložene u 

materijalu uz poziv za sjednicu:  

1. Nalaže se gradonačelnici Grada Sarajeva da Službi za zajedničke poslove organa i tijela 

Federacije Bosne i Hercegovine i domovima Parlamenta Federacije Bosne i 

Hercegovine uputi zahtjev radi predaje u posjed objekta Upravne zgrade DPO na adresi 

Hamdije Krševljakovića broj 3., Sarajevo, sa ostavljenim rokom od trideset (30) dana 

za postupanje imenovanih po navedenom zahtjevu. 

2. Nalaže se Pravobranilaštvu Grada Sarajevo da proteklom roka od trideset (30) dana od 

dana upućivanja zahtjeva iz tačke 1., a u slučaju nepostupanja Službe za zajedničke 

poslove organa i tijela Federacije Bosne i Hercegovine i domova Parlamenta Federacije 

Bosne i Hercegovine po zahtjevu iz tačke 1., istim uputi posljednju opomenu pred tužbu 

radi predaje u posjed objekta Upravne zgrade DPO-a na adresi Hamdije Krševljakovića 

broj 3., Sarajevo, sa ostavljenim rokom od trideset (30) dana za postupanje imenovanih 

po navedenom zahtjevu. 

3. Nalaže se Pravobranilaštvu Grada Sarajevo da protekom roka od trideset (30) dana, a u 

slučaju nepostupanja Službe za zajedničke poslove organa i tijela Federacije Bosne i 

Hercegovine i domova Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, u skladu sa 

zahtjevima iz tačke 1.i 2. ovog zaključka, pokrene sudski postupak radi predaje u posjed 

objekta Upravne zgrade DPO Gradu Sarajevo kao vlasniku iste. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je pozvao gradske vijećnike da se 

glasanjem izjasne o predloženim zaključcima, a nakon izvršenog glasanja, gradski vijećnik 

Seid Škaljić je izrazio sumnju u rezultate glasanja, te se pristupilo pojedinačnom izjašnjavanju 

kako slijedi: 
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Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Alem Logo NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Almedin Miladin. 

Gradski vijećnik Grada Sarajeva Almedin Miladin: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Biljana Lazarević. 

Gradska vijećnica Biljana Lazarević: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Danijela Šaha.t 

Gradska vijećnica Danijela Šaha: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Jasmin Ademović. 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Samir Bejić NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Toni Vukadin. 

Gradski vijećnik Toni Vukadin: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Adi Škaljić NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Amra Zulfikarpašić. 

Gradski vijećnica Amra Zulfikarpašić: ZA. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Alen Girt. 

Gradski vijećnik Alen Girt: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Mirela 

Džehverović. 

Zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Mirela Džehverović: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Ratko Orozović. 

Gradski vijećnik Ratko Orozović: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Alma Čengić. 

Gradska vijećnica Alma Čengić: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Lajla Ćosović NIJE 

PRISUTNA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Srđan Simonović. 

Gradski vijećnik Srđan Simonović: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Vedad Deljković. 

Gradski vijećnik Vedad Deljković: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Dragan 

Stevanović. 

Gradski vijećnik Dragan Stevanović: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Elvedin Korora 

NIJE PRISUTAN. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Muamer Mekić. 

Gradski vijećnik Muamer Mekić: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Bajro Biber NIJE 

PRISUTAN. 
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Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Robert Pleše NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Seid Škaljić 

Gradski vijećnik Seid Škaljić: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Željko 

Majstorović. 

Gradski vijećnik Željko Majstorović: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Vedran Dodik 

NIJE PRISUTAN. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Drago Jurić NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Enisa Spahić. 

Gradska vijećnica Enisa Spahić: ZA. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Jasmin Skorupan 

NIJE PRISUTAN. 
 

Predsjedavajućeg Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović: Srđan Srdić NIJE 

PRISUTAN. 
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je, nakon 

pojedinačnog izjašnjavanja,  konstatovao da je Gradsko vijeće Grada Sarajeva, jednoglasno,  

sa 17 glasova "za" prisutnih gradskih vijećnika, usvojilo predložene zaključke.  
 

Ad 25) 

Vijećnička pitanja i inicijative  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović je dao uvodne 

napomene sljedećeg sadržaja: 

Do održavanja 39. sjednice Gradskog vijeća, gradskim vijećnicima službeno su zaprimljena 

određena vijećnička pitanja i inicijative, i to:  

- jedna inicijativa Odbora za lokalni biznis i turizam,  

te inicijative za koje je zatraženo i izjašnjenje Gradskog vijeća:  

- jedna inicijativa gradskog vijećnika Vedada Deljkovića i  

- jedna inicijativa gradskog vijećnika Jasmina Ademovića.  
 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je najavio izjašnjenje o inicijativama za 

koje su podnosioci zatražili da ih Gradsko vijeće podrži. 
 

1. Gradski vijećnik Vedad Deljković uputio je inicijativu koja se odnosi na proglašenje 

Udruženja Pomozi.ba udruženjem od posebnog značaja  za Grad Sarajevo.  
 

U raspravi koja je uslijedila učestvovao je gradski vijećnik Alen Girt.  
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, nakon rasprave, jednoglasno, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, bez glasova „protiv“ 

i bez „suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisi izjasnila) 

podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

2. Gradski vijećnik Jasmin Ademović uputio je i obrazložio inicijativu sljedećeg sadržaj:.   

Potrebno je da  gradonačelnica Grada Sarajeva u skladu sa mogućnostima Grada Sarajeva, 

iznađe sredstva u Budžetu Grada Sarajeva ze susfinansiranje Projekata rehabilitacije i 

vježbanja u vodi za boračku populaciju, RVI i udruženja logoraša Kantona Sarajevo na 
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Olimpijskom bazenu Otoka te da se koordinišu aktivnosti sa Ministarstvom za boračka 

pitanja,  a posebno sa aspekta sufinansiranja nedostatnih sredstava. 
 

Na poziv predsjedavajućeg Gradskog vijeća Jasmina Ademovića, Gradsko vijeće Grada 

Sarajeva, jednoglasno, izjasnivši se sa 15 glasova „za“, bez glasova „protiv“ i bez 

„suzdržanih“ glasova prisutnih gradskih vijećnika (dva gradska vijećnika se nisi izjasnila) 

podržalo je podnesenu inicijativu, te je ona postala inicijativom Gradskog vijeća. 

Zatim je predsjedavajući Gradskog vijeća Grada Sarajeva Jasmin Ademović pozvao 

gradske vijećnike da upute vijećnička pitanja i inicijative. 

1.  Gradski vijećnik Dragan Stevanović uputio je vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja: 

Potrebno je dostaviti informaciju u kojoj fazi je formalno pravna procedura za 

postavljanje spomen ploče poginulim pripadnicima vojne policije i Ministarstva 

unutrašnjih poslova Republike Bosne i Hercegovine u Velikom parku. Da li postoje 

neke prepreke, šta je potrebno da se prepreke prevaziđu a kako bi se spomenuti 

spomenik postavio do kraja mandata? 

2.  Gradska vijećnica Amra Zulfikarpašić uputila je vijećničku inicijativu sljedećeg 

sadržaja: 

Potrebno je da Grad Sarajevo oformi komisiju sastavljenu od stručnih ljudi koja bi 

udubuće razmatrala incijative za podizanje spomenika i umjetničkih skluptura od 

značaja za Grad Sarajevo sa umjetničkog i funkcionalnog aspekta. 

3. Gradski vijećnik Ratko Orozović uputio  je vijećničku inicijativu sljedećeg sadržaja. 

Uzimajući u obzir da Udruženje filmskih radnika ima prostoriju jako malih dimenzija 

potrebno je iznaći način da im se obezbjedi korištenje nekog većeg poslovnog prostora 

za rad. 

4. Gradska vijećnica Mirela Džehverović uputila je vijećničku inicijativu sljedećeg 

sadržaja: 

Potrebno je da  Grad Sarajevo razmotri mogućnost postavljanja biste ili spomen ploče 

Fuadu Midžiću. 

5. Gradski vijećnik Jasmin Ademović je postavio vijećničko pitanje sljedećeg sadržaja:  

U kojoj fazi je završetak radova na objektu Vidikovac? Da li je postignut određeni 

napredak u realizaciji ranijih zaključaka Gradskog vijeća, odnosno da li je angažiran 

sudski vještak?  
 

***** 

Predsjedavajući Gradskog vijeća Jasmin Ademović je zaključio rad 39. sjednice Gradskog 

vijeća Grada Sarajeva. 

***** 

Sjednica Gradskog vijeća Grada Sarajeva završena je u 13.03 sati.  

 ***** 

Sastavni dio ovog zapisnika je izvornik i tonski snimak o radu sjednice Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva koji se čuvaju u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva.      

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 

Mila Eminović 

 PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA  

Jasmin Ademović, s.r. 


